
 

 

STATUT  
KOMISE SPORTOVCŮ 

Českého veslařského svazu 
 
 

Článek I. Základní ustanovení 

1. Komise Sportovců Českého veslařského svazu (ČVS) je ustanovena na základě čl. VI,  bod 7 
Stanov ČVS jako odborná komise Předsednictva Českého veslařského svazu (P-ČVS). 

2. Základní normou pro práci Komise sportovců je tento Statut a další normy a směrnice 
platné v  ČVS. 

 
Článek II. Jmenování a složení 

1. Předsedu komise jmenuje a odvolává P-ČVS na funkční období shodné s funkčním 
obdobím P-ČVS (tj. 4 roky), které jako takové může být obnoveno.    

2. Komise je složena z pěti, maximálně sedmi členů. V komisi jsou zastoupeni dva členové 
z každého z resortů, jeden zástupce za olympijské sportovce a dva amatérští sportovci. 
Členy komise si volí sportovci samotní z přihlášených kandidátů, při výběru se usiluje o 
poměrné zastoupení všech pohlaví. Členy komise schvaluje P-ČVS. 

3. V případě, že v průběhu funkčního období přijde komise o některého člena, zvolí si 
chybějícího člena daná sekce veslování. 

4. Volba členů komise probíhá anonymně mezi členy dané sekce. Amatérští sportovci musí 
splňovat podmínku startu na mistrovství své oblasti a na mistrovství ČR v uplynulé sezoně. 

 
Článek III. Předseda komise a koordinátor komise 

1. Předseda komise je výkonným zástupcem Komise sportovců. Předseda komise při výkonu 
své funkce spolupracuje s koordinátorem komise. Předseda komise je volen členy komise. 
 

2. Koordinátor komise je člen P-ČVS, který je pověřen spoluprací na činnosti komise tak, aby 
naplňovala své poslání a svůj statut. 
 

3. Předseda komise zhotovuje a předkládá každý rok zprávu o činnosti komise za uplynulý 
rok pro zasedání Valné hromady ČVS do termínu určeného P-ČVS. 

4. P-ČVS je oprávněno kdykoliv požádat předsedu komise o podáni ́  zprávy o činnosti komise , o 
konkrétních případech, rozhodnutích a projednávaných dokumentech. Předseda komise je 
povinen vyžádanou zprávu předat P-ČVS v určeném termínu. 

5. Předseda komise spolupracuje s ostatními komisemi ČVS a sekretariátem ČVS. 

 



 

 

 
Článek IV. Poslání a činnost 

1. Reprezentovat zájmy sportovců a chránit jejich práva 

2. Působit jako prostředník pro sdílení informací mezi sportovci a ČVS 

3. Aktivně se podílet na chodu veslařského svazu a přispívat svým názorem k aktuálně 
řešeným problematikám 

4. Sjednocení sportovců a vytvoření aktivní komunity 

5. Vystupovat jednotným, v rámci komise, demokraticky odhlasovaným názorem 

  
Článek V. Jednání komise 

1. Zasedání Komise svolává zpravidla její předseda, v případě, že předseda tak nemůže 
učinit, svolá zasedání koordinátor komise. Komise se schází tak často, jak je potřebné pro 
řádné plnění její činnosti, minimálně však 2x ročně. Upřednostněna jsou zasedání v rámci 
výcvikových táborů, regat nebo závodů. 

2. Na zasedání komise je vždy přizván koordinátor komise. 

3. Jednání komise může probíhat buď prezenčně na schůzkách, nebo elektronicky (online 
např. přes Zoom atp.) s ohledem na dané téma a časovou dispozici  členů komise. 

4. Komise je oprávněna přijímat usnesení, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jejich 
členů. Usnesení je přijato, hlasuje-li pro ně nadpoloviční většina přítomných členů Komise. 
V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. V jeho nepřítomnosti, hlas jim 
zvoleného zástupce. Koordinátor nehlasuje, má pouze poradní hlas. 

 
5. Z každého jednání je pořizován zápis. Zápis pořizuje předseda komise nebo jím určený 

zástupce a ověřuje pověřený člen komise. 

6. Jednání komise je neveřejné. Na jednání komise lze přizvat další účastníky, zejména další 
zástupce P – ČVS a odborníky na projednávanou problematiku 

 
Článek VI. Závěrečná ustanovení 

 
Tento Statut Komise sportovců ČVS byl schválen předsednictvem ČVS dne 10. 4. 2024, 
tímto dnem nabývá platnosti a účinnosti a nahrazuje všechny předchozí verze. 
 

 
 ………………………….. 
 Ing. Michal Kurfirst 

 předseda ČVS 


	STATUT
	KOMISE SPORTOVCŮ
	Článek I. Základní ustanovení
	Článek II. Jmenování a složení
	Článek IV. Poslání a činnost
	Článek V. Jednání komise
	Článek VI. Závěrečná ustanovení

